30.10.2017 г. № 58-207 дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О НОРМАТИВЕ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ГЛАВЫ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 год

Руководствуясь ст.53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области № 125-ОЗ от 13.12.2010 года «О государственных должностях Иркутской области», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  муниципальных образования Иркутской области», Уставом  Ширяевского муниципального образования Дума Ширяевского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Утвердить норматив формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица – главы Ширяевского муниципального образования на 2017 год. (Приложение№1);
2.Настоящее решение распространяет свое действие с 19 сентября 2017 года;

3.Опубликовать настоящее решение в местной газете «Ширяевский вестник», и на официальном сайте «shiryaevskoemo@mail.ru.
Глава Ширяевского
муниципального образования

С.Л. Плёнкин
Приложение №1

К решению Думы Ширяевского МО
«О нормативе формирования расходов

 на оплату труда главы
Ширяевского  муниципального
 образования на 2017год»
от «30» октября 2017г.№ 58-207/дсп
НОРМАТИВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА - ГЛАВЫ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ на 2017год
1.Норматив  формирования расходов на оплату труда  главы Ширяевского муниципального образования определяется по формуле:

где NФРОТ= DV*KП*KД+NСЕК + NЧ

 39743,4525 = 5090,82 *6,7*1+5634,9585
NФРОТ – норматив формирования расходов на оплату труда главы в расчете на месяц
DV – ежемесячное денежное вознаграждение, определяемое как:

DV= Qmin *KВ *KНП
Qmin – должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образований в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области».
Согласно приложению 2 вышеуказанного закона Иркутской области низшей должностью муниципальной службы в разделе «Местные администрации муниципальных образований Иркутской области» является должность «специалиста», которая соотноситься с должностью государственной гражданской службы «специалист-эксперт», должностной оклад по которой определяется в соответствии с постановлением Губернатора Иркутской области от 16 ноября 2007 года № 536-п «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области».

Таким образом, при определении норматива минимальный должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местной администрации применяется в размере 3565 рублей.
Поправочный коэффициент зависит от численности населения муниципального образования. При этом определении норматива формирования расходов на оплату труда выборного лица используются данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области о численности населения соответствующего муниципального образования по состоянию на 1 января текущего финансового года.
Согласно данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области численность населения Ширяевского муниципального состояния на 01.01.2017 года составляет 2380 человек.

По приложению 2 к Нормативам берем численность свыше 1500 до 5000 (включительно). K=В = 1,36

КНП – коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования, определяемый в соответствии с приложением 4 к Нормативам. По данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области на 01.01.2014 года в состав Ширяевского муниципального образования входят 5 населенных пунктов: д.Ширяева, д.Лыловщина, д.Тайтура, д.Горяшина, д.Тихонова-Падь

По приложению 4 берем количество населенных пунктов от 4 до 5

КНП=1,05

Следовательно: 5090,82=3565,00*1,36*1,05
КП- коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в расчете на месяц, размер которого составляет 6,7;

КД – повышающий коэффициент, применяемый для муниципальных образований Иркутской области, в бюджетах которых доля дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации),замененной дополнительными нормативами отчислений, в собственных доходах в отчетном году составляет менее 20%.

За 2016 год доля дотации для Ширяевского МО составила 70,80%.
КД = 1

NСЕК – объем средств, предусмотренных в муниципальном образовании на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяемый как:

NСЕК = DV*PN*KC
где:

PN – фактически установленный в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размер процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну главе муниципального образования в зависимости от степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне».

Применяем Распоряжение Администрации Иркутского районного муниципального образования от 20.09.2017 года № 815к

КС – повышающий коэффициент, размер которого составляет 5,1

NСЕК = 5090,82*0*5,1= 0

NЧ =Ч/∑Ч*15%*∑(DV*KП*КД)
где: Ч численность Ширяевского муниципального образования.

Таким образом, дополнительный объем средств NЧ определяется как отношение численности населения муниципального образования к сумме численности населения муниципальных образований, попадающих в одну группу муниципальных образований по численности населения в соответствии с приложениями 2, умноженное на 15 процентов и умноженное на сумму нормативов формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований без учета объема средств, на выплату надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, попадающих в ту же группу муниципальных образований, и составил:

NЧ=5634,9585

В соответствии с пунктом 10 Нормативов к нормативам формирования расходов на оплату труда выборных лиц, устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

В соответствии с пунктом 6 Нормативов годовой норматив формирования расходов на оплату труда выборного лица определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.